5

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2021 № 1347
г. Волгодонск

О создании муниципального казенного учреждения
«Муниципальный центр управления городом Волгодонском»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.02.2011 № 183 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать путем учреждения муниципальное казенное учреждение «Муниципальный центр управления городом Волгодонском».
2. Установить, что:

2.1. Учредителем муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» является муниципальное образование «Город Волгодонск». Функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Волгодонска.

2.2. Собственником имущества муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» является муниципальное образование «Город Волгодонск». Функции и полномочия собственника имущества осуществляет Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.

3. Определить:
3.1. Предметом деятельности муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» - мониторинг, обработка и анализ обращений и всех видов сообщений, поступающих через интернет-сервисы в структурные подразделения Администрации города Волгодонска, её отраслевые (функциональные) органы, муниципальные учреждения и предприятия.

3.2. Основные цели деятельности:

- сбор и обработка информации, необходимой для осуществления функций оценки, анализа и прогнозирования ситуации, стратегического, текущего и оперативного планирования, мониторинга и контроля исполнения управленческих решений, цифровизации с использованием программно-аппаратного комплекса «Умный город Волгодонск» городского хозяйства муниципального образования «Город Волгодонск» в целях сохранения его единства и надлежащего функционирования;
- обеспечение информационной поддержки при реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий Администрации города Волгодонска по организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, создания условий для предоставления транспортных услуг населению;

- просвещение граждан в вопросах, возникающих в сфере управления многоквартирными домами, содержания, текущего и капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, предоставления коммунальных услуг;
- координация работы по мониторингу и обработке обращений и всех видов сообщений, поступающих в Администрацию города Волгодонска и ее отраслевые (функциональные) органы, осуществляющие публично значимые функции муниципальные учреждения и иные организации, должностным лицам, в том числе с использованием инфраструктуры электронного правительства, включая платформу обратной связи граждан с органами местного самоуправления для оформления жалоб, обращений, предложений, муниципальных систем обратной связи и обработки сообщений, публикуемых гражданами в общедоступном виде в социальных сетях, иных электронных средствах массовой коммуникации.
3.3. Предельную штатную численность муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» в количестве 6 штатных единиц.
4. Администрации города Волгодонска:

4.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством порядке закрепление за муниципальным казенным учреждением «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» следующего муниципального имущества, необходимого для осуществления деятельности:
- комнаты №44, 46, 47, 48, 49, 51 в помещении №1, общей площадью 76,4 кв.метра в здании по адресу: ул. Ленина д. 1/2, г. Волгодонск, Ростовская область.
4.2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» с указанием сроков их проведения и ответственных лиц согласно приложению.

4.3. Принять решение о назначении директора муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» и заключить с ним трудовой договор сроком на один год со дня государственной регистрации муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском».
4.4. Разработать и утвердить устав муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
4.5. Осуществить необходимые действия по государственной регистрации муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
5. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В.Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами
В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

                                 В.П. Мельников
Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации города
Волгодонска по кадровой политике
и взаимодействию с правоохранительными органами

Перечень
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском»

	№
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения мероприятия

	1
	Разработка проекта устава учреждения муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском»
	Правовое управление Администрации города Волгодонска
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления

	2
	Регистрация устава в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц
	Администрация города Волгодонска
	в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения

	3
	Подготовка и обеспечение принятия Положения об оплате труда работников учреждения
	Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления

	4
	Подготовка и согласование штатного расписания и фонда оплаты труда
	Отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска
Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска
Отдел бухгалтерского учета
Администрации города Волгодонска
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия Положения об оплате труда работников учреждения

	5
	Обеспечение регистрации муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» в регистрирующем органе
	Администрация города Волгодонска
	в течение 5 рабочих дней со дня предоставления документов

	6
	Закрепление имущества за муниципальным казенным учреждением «Муниципальный центр управления городом Волгодонском»
	Администрация города Волгодонска
	До 01.09.2021

Управляющий делами                                                                         И.В.Орлова
Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 14.07.2021 № 1347